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Apple nie musi płacić irlandzkiej skarbówce 13 miliardów euro
podatków.  Taki  wyrok  wydał  Sąd  UE,  który  stwierdził,  że
Komisja Europejska, która w 2016 roku nakazała amerykańskiemu
koncernowi zapłacenie wspomnianej kwoty, nie udowodniła, że
doszło do naruszenia prawa. Od decyzji KE odwołał się zresztą
nie tylko Apple, ale również rząd Irlandii.

„Sprawa nie dotyczyła tego, ile mamy zapłacić, ale czy w ogóle
musimy  płacić,  oświadczyli  przedstawiciele  Apple’a  po
korzystnym  dla  siebie  wyroku.  Jesteśmy  dumni  z  faktu,  że
jesteśmy drugim największym płatnikiem podatków na świecie.
Wiemy,  jak  ważną  funkcję  społeczną  spełniają  podatki”  –
dodali.

Rząd Irlandii oświadczył, że zawsze było jasne, iż Apple nie
był specjalnie traktowany przez irlandzką skarbówkę. „Firma
została  obciążona  prawidłową  wysokością  podatków,  zgodną  z
irlandzkim  prawem  podatkowym”  -stwierdził  Dublin.
Przedstawiciele  Komisji  Europejskie  poinformowali,  że  po
zapoznaniu się z uzasadnieniem wyroku zdecydują o podjęciu
dalszych  kroków.  Pozostało  im  jeszcze  odwołanie  się  do
Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości.

Cała  sprawa  rozpoczęła  się,  gdy  Komisja  Europejska
stwierdziła,  iż  Irlandia  pozwoliła  Apple’owi  na  transfer
niemal całych zysków z terenu UE i uniknięcie dzięki temu
płacenia podatków. KE uznała to za nielegalną pomoc udzieloną
koncernowi. Irlandia, w której obowiązują jedne z najniższych
podatków korporacyjnych w Europie, jest bazą dla działalności
Apple’a na terenie Europy, Afryki i Bliskiego Wschodu.
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Teraz  Sąd  UE,  druga  najwyższa  instancja  sądownicza  Unii,
stwierdził, że brak jest dowodów, by Apple miało jakiekolwiek
preferencje podatkowe.

Takie orzeczenie to zła wiadomość dla tych, którzy walczą z
transferami  zysków  przez  wielkie  korporacje.  Europejska
komisarz ds. konkurencyjności, Margrethe Vestager, w znacznej
mierze skupia się na walce z transferami zysków, twierdząc, że
jest to działanie sprzeczne z zasadą konkurencyjności. Obecne
orzeczenie sądowe to jej kolejna porażka. W ubiegłym roku sąd
orzekł, że Starbucks nie musi płacić 30 milionów euro rzekomo
zaległych podatków w Holandii. Wkrótce zapadną też wyroki ws.
podatkowych Ikei i Nike’a.

„Zwycięstwo  Apple’a  pokazuje,  że  europejskie  sądy  nie  są
skłonne  uznawać  korzystnych  przepisów  podatkowych  za
niedozwoloną  pomoc,  nawet  jeśli  przepisy  te  mają  na  celu
przyciągnięcie  zagranicznych  inwestycji,  o  ile  są  one
stosowane  konsekwentnie  wobec  wszystkich.  To  bardzo  dobra
wiadomość dla innych korporacji ponadnarodowych, które blisko
przyglądały się tej sprawie” – mówi Jason Collins, specjalista
ds. prawa podatkowego z firmy Pinsent Masons.
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